
1 

O B E C     S O B O T Í N 
Sobotín 54, 788 16  Petrov nad Desnou 

 

 
PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ 

 

Ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín konaného ve 
dnech 12. prosince a 19. prosince 2022 od 17:00 hodin 

 
Zastupitelstvo PŘIJALO: 
 
ZO=11 
Usnesení 4/1: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje program 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Sobotín ve znění: 

1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Připomínky k zápisu 
5) Zpráva kontrolního výboru, zpráva finančního výboru  
6) Návrh rozpočtu na rok 2023 
7) Návrh střednědobého výhledu na léta 2024 – 2026 
8) Rozpočtové opatření č. 16/2022 
9) Příkaz starosty č. 1/2022 k provedení řádné inventarizace k 31. 12. 2022 
10) Navýšení odměn zastupitelům 
11) Prodej obecních nemovitostí 
12) Obecně závazná vyhláška o regulaci zábavní pyrotechniky  
13) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 
14) Zvýšení nájemného v obecních bytech 
15) Změna názvu DPS  
16) Dotace – Změna č. 2 Územního plánu obce Sobotín (Olomoucký kraj) 
17) Žádost o dotaci – Rekonstrukce Mauzolea r. Kleinů – IV. etapa (Olomoucký kraj) 
18) Žádost o dotaci – podpora JSDH Sobotín v r. 2023 (Olomoucký kraj) 
19) Žádost o dotaci – Oprava MK Rudoltice – II. etapa (Olomoucký kraj) 
20) Obecné podmínky pro poskytování dotace z rozpočtu obce – spolky 2023 
21) Plán rozvoje obce Sobotín v letech 2023 - 2025 
22) Zpráva – obecní les 
23) Záměr vybudování optické sítě v obci Sobotín 
24) Organizační 

a) Pověření starosty k provedení rozpočtových opatření k 31.12.2022 
b) Rozpočtové opatření č. 15/2022 – na vědomí  
c) Informace starosty 
d) Jednací řád Zastupitelstva obce Sobotín 

25) Diskuze 
26) Závěr 

Termín schválení: 12. 12. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 2 
Usnesení č. 4/1 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Vlček, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 



2 

Zdrželi se: Fojtíková, Hroch 
 
Usnesení 4/2: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Rozpočet obce Sobotín na rok 2023 (IČO:00303348) 
v příjmové části 24.888.000,- Kč a výdajové části 29.542.000,- Kč. Financování 4.654.000,- Kč 
(čerpání ze ZBÚ 5.176.000,- Kč, splátky úvěrů ve výši 522.000,- Kč). 
Rozpočet obce Sobotín na rok 2023 se schvaluje jako schodkový. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    2     Zdrželi se: 3 
Usnesení č. 4/2 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček  
Proti: Polanský, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Pavelková 
 
Usnesení 4/3: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Sobotín na léta 2024 - 
2026. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdrželi se: 3 
Usnesení č. 4/3 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Tesař, Pavelková 
Zdrželi se: Machus, Polanský, Valtová 
 
Usnesení 4/4: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2022 ve výši 660.200,- Kč. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/4 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/5: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Příkaz starosty č. 1/2022 k provedení řádné 
inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2022 na základě ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení výše uvedeného zákona, pro některé vybrané účetní jednotky, a vyhláškou 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Českými účetními standardy pro některé 
vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. a plán inventur.  
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/5 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 



3 

Usnesení 4/6: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje navýšení měsíčních odměn za výkon neuvolněným 
členům, předsedům výboru a komise, členům výboru a komise zastupitelstva obce Sobotín 
v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. 
Příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. dle jednotlivých funkcí je součástí této důvodové 
zprávy. 
Místostarosta:             22.000,- Kč 
Předseda výboru a komise:   3.972,- Kč 
Člen výboru a komise:   3.311,- Kč 
Člen zastupitelstva:    1.986,- Kč 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Platnost: od 1. 1. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 4/6 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Tesař, Pavelková, Valtová 
Zdržel se: Polanský 
 
Usnesení 4/7: 
Zastupitelstvo obce Sobotín neschvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1554 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 184 m2 v k.ú. Sobotín. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    10  Proti:    0     Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 4/7 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Polanský, Pavelková, Valtová 
Zdržel se: Tesař  
 
Usnesení 4/8: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje záměr pronájmu pozemků p.č. 1554 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 184 m2, 843/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 110 m2 a 
pozemku p.č. 845/2 – trvalý travní porost o výměře 85 m2, vše v k.ú. Sobotín za cenu 2,- 
Kč/m2/rok dle platného Ceníku pronájmu pozemků Obce Sobotín. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/8 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/9: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, schválenou usnesením č. 4/9, dne 12. 12. 2022, kterou se 
zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, která byla schválena Zastupitelstvem obce Sobotín usnesením č. 22/14, dne 9. 11. 
2021. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    1     Zdrželi se: 2 



4 

Usnesení č. 4/9 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Valtová 
Proti: Polanský 
Zdržel se: Tesař, Pavelková 
 
Usnesení 4/10: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zvýšení nájemného v běžných obecních bytech 
z původní ceny 42,- Kč/1m2 na novou výši nájemného 50,- Kč/1m2. Nájemné bude zvýšeno 
třetím kalendářním měsícem po doručení návrhu nájemci, který s navrženou částkou 
vyjádří souhlas. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    7  Proti:    1     Zdrželi se: 3 
Usnesení č. 4/10 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Valtová 
Proti: Polanský 
Zdržel se: Machus, Tesař, Pavelková 
 
Usnesení 4/11: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje zvýšení nájemného v Domě s pečovatelskou službou 
na adrese Sobotín 74, 788 16 Petrov nad Desnou z původní ceny 24,- Kč/1m2 na novou 
výši nájemného 29,- Kč/1m2. Nájemné bude zvýšeno třetím kalendářním měsícem po 
doručení návrhu nájemci, který s navrženou částkou vyjádří souhlas. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdrželi se: 2 
Usnesení č. 4/11 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Pavelková, Valtová 
Zdržel se: Tesař, Polanský  
 
Usnesení 4/12: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přerušení 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín. 
Termín schválení: 12. 12. 2022 
 
Výsledek hlasování: Pro:    11  Proti:    0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/12 bylo přijato. 
 
Pro: Bittner, Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Vlček, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
ZO=9 
Usnesení 4/13: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023, dotačního titulu Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace na realizaci Změny č. 2 ÚP Sobotín 2., 3., a 4. etapa. 
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/13 bylo přijato. 



5 

 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/14: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce Mauzolea 
rodiny Kleinů v Sobotíně IV. etapa – restaurování 4 ks kovových soch andělů z nároží ochozu 
mauzolea“ z Programu památkové péče pro rok 2023 z Olomouckého kraje.  
Termín schválení: 19. 12. 2022  
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    6  Proti:    0     Zdržel se: 3 
Usnesení č. 4/14 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Pavelková, Valtová 
Zdrželi se: Machus, Tesař, Polanský 
 
Usnesení 4/15: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu na podporu JSDH 
2023, dotačního titulu 13_02_01–Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 
2023pro JSDH Sobotín. Finanční prostředky ve výši 50 % z celkové dotace budou hrazeny z 
rozpočtu obce Sobotín (§ 5512).   
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/15 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/16: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023, dotačního titulu Podpora budování a obnovy infrastruktury obce na 
akci: „Oprava povrchu místní komunikace v obci Sobotín, část Rudoltice – II. etapa (1. a 2. 
část)".  
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/16 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/17: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Obecné podmínky pro poskytování dotace z rozpočtu 
obce Sobotín pro rok 2023. 
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/17 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 



6 

Usnesení 4/18: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje vyhlášení podání žádostí o dotaci na rok 2023. Podání 
žádostí bude do 31. 1. 2023. 
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Termín vyhlášení k podávání žádostí: do 2. 1. 2023 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/18 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/19: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Plán rozvoje obce Sobotín v letech 2023-2025 s platností 
od 1. 1. 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. A zároveň ukládá zpracovat Strategický plán 
rozvoje obce Sobotín s termínem plnění do 31. 5. 2023. 
Termín: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdržel se: 1 
Usnesení č. 4/19 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Polanský, Pavelková, Valtová 
Zdržel se: Tesař 
 
Usnesení 4/20: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje uzavření Dohody o spolupráci při výstavbě optické sítě 
v obci Sobotín mezi Obcí Sobotín, Sobotín 54, 788 16 Petrov nad Desnou, IČO: 00303348 a 
společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 
04084063.  
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/20 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/21: 
Zastupitelstvo obce Sobotín pověřuje starostu obce Sobotín k provedení rozpočtových opatření 
k 31. 12. 2022 v maximální výši do 500.000,- Kč mezi jednotlivými položkami a paragrafy 
v příjmové i výdajové části rozpočtu obce Sobotín 2022. 
Termín schválení: 19. 12. 2022 
Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9  Proti:    0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/21 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Fojtíková, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
 
Usnesení 4/22: 
Zastupitelstvo obce Sobotín schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Sobotín, schválený dne 
19. 12. 2022. Tímto se ruší Jednací řád Zastupitelstva obce Sobotín, schválený dne 24. 4. 2017. 
Termín schválení: 19. 12. 2022 



7 

Zodpovídá: Josef Hroch, starosta 
 
Výsledek hlasování: Pro:    8  Proti:    0     Zdržel se: 1 
Usnesení č. 4/22 bylo přijato. 
 
Pro: Mošel, Káňová, Hroch, Machus, Tesař, Polanský, Pavelková, Valtová 
Zdržela se: Fojtíková 
 
 
Zastupitelstvo NEPŘIJALO: 

• Návrh programu v původním znění; 
• změnu názvu z „Domu s pečovatelskou službou“ na „Seniorské bydlení“, a to s účinností 

od 1. 1. 2023; 
• těžební a pěstební projekt na rok 2023. 

 
 

Zastupitelstvo BERE NA VĚDOMÍ: 
• Zápis ze 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sobotín, konaného dne 10. 11. 2022; 
• návrh Obecně závazné vyhlášky obce Sobotín, o regulaci užívání zábavní pyrotechniky; 
• že bude vrácena část dotace z Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 na 

Pořízení Změny č. 2 ÚP Sobotín ve výši 19.360,- Kč; 
• informace o zprávě lesa 1. 10. 2022 – 2. 12. 2022; 
• rozpočtové opatření č. 15/2022; 
• informace starosty. 

 
 
 

Ověřovatelé:    Luboš Polanský ........….............................................. 
 
 
 

  JUDr. Dominika Káňová  ..........…...…........................................ 
 

 
 
Místostarosta:  Martin Vlček  ............................................................. 
 
 
 
Starosta:                    Josef Hroch   ............................................................... 
 

 

 
Vyvěšeno: 2. 1. 2023 
Sejmuto: 18. 1. 2023 

 


		2023-01-02T15:03:37+0000




